VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ

Studijní obor: Gastronomie, hotelnictví a cestovní ruch

Klára-Anna TOMEK

MARKETING FIRMY MISTER MIX DOG

Marketing by Mister Mix Dog

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Eva Lukášková, Ph.D.

Brno, 2020

Jméno a příjmení autora: Klára-Anna Tomek

Název bakalářské práce: Marketing firmy Mister Mix. Dog

Název bakalářské práce v AJ: Marketing by Mister Mix Dog

Studijní obor: Gastronomie, hotelnictví a cestovní ruch

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Bc. Eva Lukášková, Ph.D

Rok obhajoby: 2020

Anotace:

Bakalářská práce nesoucí název Marketing firmy Mister Mix Dog se zabývá výhradním

dovozcem firmy Mister Mix Dog – AVANTI API s.r.o.. V teoretické části práce jsou

vymezeny základy marketingu, definice marketingu, potřeby a přání zákazníka, výrobky,

služby a jiné produkty, dále také marketing management a základní podnikatelská

koncepce. V praktické části byl následně proveden osobní rozhovor s jednatelkou

podniku a dotazníkové šetření zkoumající výběr vhodného krmiva pro psa. Dále byla

v praktické části využita Porterova analýza a SWOT analýza. Cílem práce je, na základě

analýzy, navrhnout marketingové aktivity firmy Mister Mix dog.

Klíčová slova:

Mister Mix Dog; krmivo pro psy; za studena lisované granule; marketing; propagace;

komunikace; zákaznický servis.

Annotation:

Bachelor thesis called Marketing of Mister Mix Dog company deals with exclusive

importer of Mister Mix Dog - AVANTI API s.r.o.. The theoretical part defines the

basics of marketing, definition of marketing, customer service and wishes, products and

thus marketing management and basic business management. The practical part was

followed by a personal interview with the company director and a questionnaire survey

examining the selection of suitable food for the dog. Furthermore, in the practical part

was used Porter analysis and SWOT analysis. The aim of this work is to propose

marketing activities of Mister Mix dog based on the analysis.
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communication; costumer services.
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ÚVOD

Bakalářská práce nesoucí název Marketing firmy Mister Mix Dog zkoumá problematiku

a využití marketingu firmy Mister Mix Dog, která pochází z Itálie. Důvodem ke zpracování

bakalářské práce na dané téma je zkušenost, kterou autorka práce s výše zmíněnou firmou má.

Firma Mister Mix Dog je italská rodinná firma, která vytváří krmivo pro psy s láskou.

Samotní majitelé začali s výrobou krmiva nejdříve pro své vlastní psy a pro psy v jejich okolí.

Nyní má firma již 30leté zkušenosti s výrobou krmiva. Práce je zaměřena převážně na

výhradního dovozce krmiva AVANTI API s.r.o., který poskytuje granule výhradně pro

Českou a Slovenskou republiku. Značka Mister Mix Dog prezentuje krmivo specifické

výroby, a to „za studena lisované“ granule. Jelikož pojem není zatím moc znám, je třeba

vytvořit kvalitní marketingovou strategii pro danou firmu.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. První část práce je teoretická, která

v podkapitolách vymezuje základy marketingu, definici marketingu, potřeby a přání

zákazníka, výrobky, služby a jiné produkty. Dále se první část zaměřuje na pojem marketing

management a základní podnikatelskou koncepci. Součástí teoretické části je i rozebrání

pojmů marketingový mix a marketingová strategie podniku.

Druhá část práce je praktická. V dané části budou prováděny analýzy a dvě výzkumná šetření.

Autorka práce pro analýzu firmy Mister Mix Dog použila Porterovu analýzu, která zkoumá

přímé a nepřímé působení konkurence v daném oboru. Dále také SWOT analýzu, jejímž

cílem je identifikovat slabé a silné stránky, hrozby a příležitosti, které ovlivňují současnou

situaci podniku na trhu. V rámci výzkumného šetření budou využity dvě metody,

strukturovaný rozhovor a dotazníkové šetření.

Hlavním cílem bakalářské práce je na základě níže využitých analýz stanovit kvalitní

marketingové aktivity firmy, které mohou zvýšit popularitu výroby za studena lisovaných

granulí a rozšířit znalosti o značce Mister Mix Dog.
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1 ZÁKLADNÍ POJMY MARKETINGU

V následujících podkapitolách budou vymezeny základy marketingu, definice marketingu,

potřeby a přání zákazníka, výrobky, služby a jiné produkty.

1.1 Základy marketingu

V odborné literatuře je nespočet různých definic, které mají jedno společné a tím je,

porozumění mezi zákazníkem a prodejcem. Mnoho lidí se může stále domnívat, že za

pojmem marketing se skrývají pouze reklamy a následný prodej.

Dříve byl marketing chápán ve významu jako schopnost prodat, přesněji se jednalo

o přesvědčení zákazníka si určitý produkt zakoupit. Jednoduše řečeno na prvním místě byl

v minulosti zisk. V současném, moderním marketingu se význam a veškeré úsilí

přehodnocuje na uspokojování potřeb zákazníka, respektive na první místo se staví zákazník.

Marketing je úplným počátkem celého prodeje, protože začíná dávno předtím, než je produkt

vyroben. Představuje činnost, která zjišťuje, jaké mají zákazníci chtíče a potřeby. Dle zjištění

přání a potřeb zákazníků je třeba stanovit jejich rozsah, intenzitu a využitelnost. Marketing

doprovází produkt po celou dobu jeho životnosti a plné využitelnosti. Marketing se snaží

zaujmout během prodeje další nové potencionální zákazníky a udržet si stávající zákazníky.

Důraz se klade i na vylepšení vzhledu a výkonu produktů určených k prodeji a o snahu

o zopakování předchozích úspěchů.

Proto je tvrzení, že marketing je pouze prodej a reklama, nepravdivé. Prodej a reklama je sice

nedílnou součástí rozsáhlejšího marketingového mixu, ale určitě netvoří pyramidu celého

marketingu. [1, 11]

1.1.1 Definice marketingu

Marketing je strategie přístupu firmy k zákazníkovi. Pro úspěšné využití a aplikaci

marketingu je potřeba znát jeho zákonitosti. V první řadě je třeba porozumět správnému

významu marketingové strategie. [6]

Důležité pro každého manažera je umět odpovědět na dvě základní otázky: Kdo jsme? Kam

směřujeme? [7]
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Podstatou každé definice marketingu je, co je marketing a jak je v praxi využíván. „Marketing

definujeme jako společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují

jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných

hodnot.“ Podstatou je jednoduchá myšlenka, která platí ve všech profesních oborech.

Úspěchem je porozumění mezi zákazníkem a prodejcem, jedná se především o vyslyšení

potřeb a proseb okolí, vytváření nových myšlenek, které potřeby a přání naplňují. Myšlenky

se následně ztvárňují na služby a produkty, které uspokojí koncového zákazníka a pokryjí

mezeru na trhu. [2, 11]

Marketing je postaven na důležitých vztazích se zákazníky, a i když si mnoho lidí myslí, že se

jedná pouze o nástroj, díky kterému dochází u zákazníka uspokojení jeho potřeb a přání, tak

má rovněž za úkol povzbudit i nové myšlenky a potřeby. Ve většině případů se jedná

o potřeby, o kterých zákazník ještě ani neví. Proto je třeba poskytnout produkty takového

charakteru, které mu nikdo jiný nabídnout nedokáže. Jakákoli organizace zabývající se

marketingem se snaží udržet si stávající zákazníky, ale hlavně získat nové. [4]

Hlavním pilířem celého marketingu je řídící proces, který je samozřejmě směřován na

zákazníky. Cílem podniku je zjistit, jaké jsou potřeby zákazníka, ale hlavně pochopit

i všeobecné potřeby na trhu ve všech souvislostech ekonomických, politických, legislativních,

kulturních, technologických a mnoha dalších vlivů. V dané souvislosti firmy mohou nahlížet

jako na vnitřní a vnější marketingové prostřední podniku. [5]

Celková podstata marketingu je v nalezení vzájemné hierarchie mezi zájmy zákazníka

a organizace. Situace se nazývá jako „situace dvou vítězů“ nebo také „win-win“ a znázorňuje

stav prospěšný pro obě strany. [4]

Obsahem marketingu je mnoho různých na sobě vázaných činností, které úzce souvisejí

s konečným ziskem firmy. Mezi dané činnosti řadíme například: podporu prodeje, reklamu,


[…]


Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 13: Grafický náhled na odpovědi otázky č.4

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 14: Grafický náhled na odpovědi otázky č.5

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 15: Grafický náhled na odpovědi otázky č.6
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Obr. 17: Grafický náhled na odpovědi otázky č.8
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Obr. 18: Grafický náhled na odpovědi otázky č.9

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 19: Grafický náhled na odpovědi otázky č.10

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 20: Grafický náhled na odpovědi otázky č.11

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 21: Grafický náhled na odpovědi otázky č.12

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 22: Grafický náhled na odpovědi otázky č.13
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Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 25: Grafický náhled na odpovědi otázky č.16

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 26: Grafický náhled na odpovědi otázky č.17

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 27: Grafický náhled na odpovědi otázky č.18

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 28: Grafický náhled na odpovědi otázky č.19

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 29: Grafický náhled na odpovědi otázky č.20

Zdroj: Vlastní zpracování
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PŘÍLOHY

Obr. 10: Grafický náhled na odpovědi otázky č.1

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 11: Grafický náhled na odpovědi otázky č.2

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 12: Grafický náhled na odpovědi otázky č.3

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 13: Grafický náhled na odpovědi otázky č.4

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 14: Grafický náhled na odpovědi otázky č.5

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 15: Grafický náhled na odpovědi otázky č.6

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 16: Grafický náhled na odpovědi otázky č.7

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 17: Grafický náhled na odpovědi otázky č.8

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 18: Grafický náhled na odpovědi otázky č.9

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 19: Grafický náhled na odpovědi otázky č.10

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 20: Grafický náhled na odpovědi otázky č.11

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 21: Grafický náhled na odpovědi otázky č.12

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obr. 22: Grafický náhled na odpovědi otázky č.13

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 23: Grafický náhled na odpovědi otázky č.14

Zdroj: Vlastní zpracování

51%

13%

4%
0%

22%

6%
4%

13. CO JE PRO VÁS DŮLEŽITÉ PŘI
VÝBĚRU KRMIVA?

Složení Cena Značka Vzhled obalu Doporučení Kde je krmivo vyráběno - země Jiné…

48%

19%

17%

6%

10%

14. JAKÝ TYP STRAVOVÁNÍ SVÉMU
PSOVI NABÍZÍTE?

Granule za studena lisované Granule extrudované Barf - syrová strava Vařená strava Jiná…
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Obr. 24: Grafický náhled na odpovědi otázky č.15

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 25: Grafický náhled na odpovědi otázky č.16

Zdroj: Vlastní zpracování

54%

26%

20%

15. PODÁVÁTE SVÉMU PSOVI NĚJAKÉ
VÝŽIVOVÉ DOPLŇKY?

ANO NE Prosím odůvodněte svoji odpověď

9%

91%

16. JE VÁŠ PES ALERGIK?

Ano, alergií na: Ne
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Obr. 26: Grafický náhled na odpovědi otázky č.17

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 27: Grafický náhled na odpovědi otázky č.18

Zdroj: Vlastní zpracování
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50%
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17. KTERÝ TYP REKLAMY NA VÁS
NEJVÍCE PŮSOBÍ?

V televizi Na sociálních sítích (facebook, instagram)

Na internetu Recenze / hodnocení

v časopisech, novinách Jiná...

16%

14%

10%

6%28%

21%

2%3%

18. JAKÉ VLASTNOSTI BY PODLE VÁS
MĚLA MÍT REKLAMA NA TO, ABY VÁS

ZAUJALA?

Originalita Vtipnost Snadná zapamatovatelnost

Krátkost Důvěryhodnost Jednoduchost, nevtíravost

Umělecká hodnota Jiná…
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Obr. 28: Grafický náhled na odpovědi otázky č.19

Zdroj: Vlastní zpracování

Obr. 29: Grafický náhled na odpovědi otázky č.20

Zdroj: Vlastní zpracování

7%

36%

57%

19. OVLIVŇUJE REKLAMA VÁŠ VÝBĚR
ZNAČKY KRMIVA?

Ano Někdy Ne, reklamou se nenechám ovlivnit

5%

43%51%

1%

20. POVAŽUJETE REKLAMU ZA VÍCE
PŘESVĚDČIVOU, POKUD JI PREZENTUJE

NĚJAKÁ ZNÁMÁ OSOBNOST?

Ano, vypovídá to o kvalitě výrobku. Když je s výrobkem spokojená známá osobnost, budu určitě i já.

Nemá to na mě rozhodující vliv. Důležitá jsou pro mě jiná kritéria.

Ne. Je mi jasné, že známá osobnost prezentuje výrobek podle scénáře, ne podle vlastní spokojenosti.

Jiná…