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U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. Jsou již některé výsledky Vaší BP v daném podniku aplikovány?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A - VÝBORNĚ.

Slovní hodnocení práce:

Bakalářská práce se zabývá problematikou marketingové komunikace dané firmy

Mister Mix Dog. První část práce je teoretická, která v podkapitolách uvádí základy

marketingu v celém svém rozsáhlém komplexu. Součástí teoretické části je

charakteristika marketingového mixu a marketingových strategií. Jsou zde vhodně

voleny základní marketingové analýzy a praktická šetření. Velmi rozsáhle je

zpracováno dotazníkového šetření a forma strukturovaného rozhovoru, jejichž

výsledky jsou vhodným předpokladem pro praktické využití předložené bakalářské

práce. Zpracování a rozsah dle mého názoru naplňují zadání a práce je příkladným

vodítkem pro další marketingová opatření dané firmy.

Závěr:
BP je propracovaná naplňuje stanovený cíl.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A – výborně.

Oponent bakalářské práce: Dr. Ing. Pavel Tvrzník

Datum, místo a podpis oponenta: 24. 5. 2020, Brno